ב"ש (ת"א) 610/72 בענין המבקשת סאייאג, פ"מ תשל"ד (1) 56 ;
ע"פ 507/74 מרגורין נ' מדינת ישראל, פ"ד ל (2) (701)

### א. מבוא

הסגרתו של אדם (להלן המבוקש) ממדינת ישראל למדינה המבקשת את הסגרתו מותנית מכוח סעיף 2(2) לחוק ההסגרה תשי"ד-1954 (להלן חוק ההסגרה) בהיותו בעל מעמד דיוני המוגדר כאחת משתי החלופות "והוא נאשם או נתחייב בדין במדינה המבקשת...". מכאן, שאם ההליכים הפליליים, שנוקטו כנגד המבוקש במדינה המבקשת בגין העבירה עילת בקשת ההסגרה, לא היה בהם כדי יצירת מעמד של נאשם או של חייב בדין, כי אז מנועה מדינת ישראל מלהסגירו, אפילו נתמלאו התנאים האחרים הקבועים בחוק.

לעומת זאת, על-פי החוק הבלגי, החלטתו של השופט החוקר "היא המקנה סמכות לפסוק לרשות שיפוטית פלוגית שאליה הוא מעביר את הדין"<sup>7</sup>. ר"ל... בית המשפט הזה יונק את סמכותו מהחלטת ההעברה דווקא; והפרקליט את כתב האישום...

3 ב"ש (ת"א) 610/72 בעניין המבוקשת סאייאג, פ"מ תשל"ד (1) 56.
4 עמ' 58. קביעה זו ביסס השופט על סעי' 30 לחוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה-1965, הפותח במלים: "חשוד בעבירה שטרם הוגש עליה כתב אישום, נאשם או נידון שערעור תלוי ועומד על פסק דינו...". ממלים אלה למד השופט כי "ההבחנה היא בין חשוד (מזה) לבין הנאשם (מזה) כשהקו המבדיל ביניהם הוא כתב אישום, כלומר לכל הדעות כתב המביא את עניינו של העצור לא בפני רשות שיפוטית סתם, אלא דוקא בפני רשות שיפוטית אשר תפסוק בענינו לשבט או לחסד".
5 שם.
6 פקודה זו קדמה לחוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה-1965, והיתה בתוקף עת נחקק חוק ההסגרה.
7 פס"ד סאייאג, עמ' 60.

ת י י ב להגיש" (ההדגשה במקור). מכאן מסקנתו הסופית של השופט כי "מבוקשת כבר בשלב החקירה המוקדמת בבלגיה היא בחוקת נאשמת".<sup>8</sup>

מזוי המשמעות הנכונה שיש ליתן על פי פסק דין זה למונח נאשם? הקביעה הראשונה היא כי את המונח "נאשם" יש להבין על-פי דין המדינה המבקשת.

הקביעה, כי מדובר ברשות שיפוטית פוסקת, או רשות שיפוטית המחייבת רשות פוסקת, להפעיל את סמכותה, אף היא אינה מתיישבת לא עם הקביעה שקדמה לה, כי דין המדינה המבקשת הוא שיקבע אם מדובר ברשות שיפוטית חוקרת או פוסקת ולא עם הקביעה הראשונה כי את המונח נאשם יש להבין על-פי דין המדינה המבקשת. יתרה מזאת, ההדגשה המובלטת של האלמנט הפסיקתי כתנאי ליצירת מעמד של "נאשם", מקורה, כנראה, במשמעות שנתן השופט למונח "נאשם" בחוק סדר הדין הפלילי, תשכ"ה-1965, ונמצא שהדין הישראלי שנדחה בתחילת פסק הדין, דוקא הוא שימש כמבחן לקביעה כי המבוקשת היא אכן בבחינת "נאשמת".

אם נתעלם מן הסתירות התמהוות שבדרך ההנמקה, ניותר עם המבחן לפיו "נאשם" בסעיף 2(2) לחוק ההסגרה הוא מי שעניינו הובא בפני רשות שיפוטית פוסקת או רשות שיפוטית חוקרת שלה הסמכות להפעיל את הרשות השיפוטית הפוסקת.